

RREO - ANEXO VI (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS CORRENTES (I)	66.834.336,00	10.213.928,86	20.395.162,48	0,00
Receita tributária	1.134.952,00	277.357,22	410.830,66	0,00
IPTU	107.963,00	0,00	0,00	0,00
ISS	591.276,00	151.967,00	233.810,20	0,00
ITBI	48.291,00	14.150,38	20.549,34	0,00
IRRF	148.568,00	95.239,97	114.403,51	0,00
Outras receitas tributárias	238.854,00	15.999,87	42.067,61	0,00
Receita de contribuições	609.285,00	110.959,22	224.787,28	0,00
Outras receitas de contribuição	609.285,00	110.959,22	224.787,28	0,00
Receita patrimonial líquida	4.839,00	26,55	26,55	0,00
Receita patrimonial	365.888,00	39.369,87	59.423,25	0,00
(-) Aplicações financeiras	361.049,00	39.343,32	59.396,70	0,00
Transferências correntes	63.134.494,00	8.805.660,03	18.706.769,11	0,00
Cota-parte do FPM	16.540.231,00	2.130.100,49	5.240.423,45	0,00
Cota-parte do ICMS	4.376.287,00	557.206,59	1.188.699,12	0,00
Convênios	4.013.600,00	0,00	500.000,00	0,00
Outras transferências correntes	38.204.376,00	6.118.352,95	11.777.646,54	0,00
Demais receitas correntes	1.950.766,00	1.019.925,84	1.052.748,88	0,00
Divida ativa	368.351,00	1.865,98	4.420,09	0,00
Diversas receitas correntes	1.582.415,00	1.018.059,86	1.048.328,79	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	10.262.523,00	6.536.988,73	9.098.992,05	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	48.311,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	10.214.212,00	6.536.988,73	9.098.992,05	0,00
Convênios	6.498.089,00	6.536.988,73	9.098.992,05	0,00
Outras transferências de capital	3.716.123,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	10.214.212,00	6.536.988,73	9.098.992,05	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (VII)= (I + IV)	77.048.548,00	16.750.917,59	29.494.154,53	0,00

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	56.813.540,00	8.615.692,59	14.447.311,98	0,00
Pessoal e encargos sociais	30.837.577,00	5.252.340,74	9.565.275,47	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	78.471,00	17.723,97	76.781,51	0,00
Outras despesas correntes	25.897.492,00	3.345.627,88	4.805.255,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	56.735.069,00	8.597.968,62	14.370.530,47	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	22.867.551,00	3.885.832,29	6.976.291,78	0,00
Investimentos	21.965.787,00	3.859.973,77	6.924.574,74	0,00
Inversões financeiras	78.307,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	78.307,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	823.457,00	25.858,52	51.717,04	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	22.044.094,00	3.859.973,77	6.924.574,74	0,00
Reserva de contingência (XVI)	335.977,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	79.115.140,00	12.457.942,39	21.295.105,21	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-2.066.592,00	4.292.975,20	8.199.049,32	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

PEDRO VIEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
CONTADOR

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUNDO
CONTROLADOR INTERNO